progettuali, ha stimato, in via definitiva, gli oneri per la risoluzione dell’interferenza - 
non comprensivi delle indennità relative alle occupazioni temporanee per l’esecuzione 
dei lavori e quelle relative alla stipula di concessione gratuita a nostro favore, che 
restano comunque a totale carico del soggetto tenuto al pagamento di € 390.490,00 
(trecentonovantamilaquattrocentonovanta/00) oltre IVA nella misura dovuta.  

L’importo di cui sopra verrà attribuito quanto ad € 15.730,00 (stimati) a copertura 
degli oneri sopportati dalla scrivente Società in conseguenza della dismissione dei beni 
a fronte della risoluzione dell’interferenza (importo pari al valore residuo di tali beni

[...]

necessari per consentire al Sistema di Interscambio (SDI) di recapitare correttamente la 
fattura a codesta Amministrazione. 

Resta peraltro inteso che il soggetto tenuto al pagamento dovrà provvedere, 
inoltre, a liquidare la fattura che sarà emessa dalla scrivente Società per l’importo di 
€195.245,00 (centonovantacinquemiladuecentoquarantacinque/00) oltre IVA pari al 
50% più IVA del costo preventivato e al successivo versamento del restante importo 
€195.245,00 (centonovantacinquemiladuecentoquarantacinque/00) oltre IVA pari al 
50% più IVA del costo preventivato, su presentazione di fattura (scadenza 30gg.), degli 
oneri preventivati per la risoluzione delle interferenze prima dell’inizio dei nostri lavori, 
mediante bonifico bancario a favore di Snam Rete Gas S.p.A.